
2018年11月 

確定拠出年金ご加入者の皆さまへ 

三井住友アセットマネジメント株式会社 

 

「三井住友・ＤＣ外国リートインデックスファンド」 

信託報酬率引下げのお知らせ 

 

 

平素は弊社投資信託に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、三井住友・ＤＣ外国リートインデックスファンド（以下「当ファンド」といいます。）につき

まして、下記の通り信託約款の変更を行い、信託報酬率を引き下げさせていただくこととなりましたの

で、お知らせ申し上げます。 

なお、当ファンドの運用の基本方針、運用体制等につきましては、一切変更ありません。 

 

本お知らせに関しまして、ご加入者の皆さまのお手続きは不要です。 

 

ご加入者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信託をご

愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．変更内容 

上限年0.3024％（税抜き0.28％）となっていた信託報酬率を年0.0108％（税抜き0.01％）引き下げ

ます（内訳は、委託会社配分、受託会社配分よりそれぞれ年0.0054％（税抜き0.005％）の引下げ

となります。）。 

 

＜変更前：2018年11月21日以前＞ 

ファンドの純資産総額に対して年0.3024％（税抜き0.28％）を上限として以下の率 

純資産残高 信託報酬率 
配分（税抜き） 

委託会社 販売会社 受託会社 

200億円未満の部分 
年0.3024％ 

（税抜き0.28％） 
年0.14％ 

年0.11％ 年0.03％ 

200億円以上 

500億円未満の部分  

年0.2916％ 

（税抜き0.27％） 
年0.13％ 

500億円以上 

1,000億円未満の部分  

年0.2808％ 

（税抜き0.26％） 
年0.12％ 

1,000億円以上の部分 
年0.2700％ 

（税抜き0.25％） 
年0.11％ 

※上記の配分には別途消費税等相当額がかかります。 

 



＜変更後：2018年11月22日以降＞ 

ファンドの純資産総額に対して年0.2916％（税抜き0.27％）を上限として以下の率 

純資産残高 信託報酬率 
配分（税抜き） 

委託会社 販売会社 受託会社 

200億円未満の部分 
年0.2916％ 

（税抜き0.27％） 
年0.135％ 

年0.11％ 年0.025％ 

200億円以上 

500億円未満の部分  

年0.2808％ 

（税抜き0.26％） 
年0.125％ 

500億円以上 

1,000億円未満の部分  

年0.2700％ 

（税抜き0.25％） 
年0.115％ 

1,000億円以上の部分 
年0.2592％ 

（税抜き0.24％） 
年0.105％ 

※上記の配分には別途消費税等相当額がかかります。 

 

２．変更理由 

受益者の皆さまの利益に資するため、信託報酬率を引き下げ、ファンドの運用成果向上を目指すも

のです。 

 

３．変更予定日 

2018年11月22日 

以上 

 
 

＜本件に関するお問い合わせ＞  

三井住友アセットマネジメント お客さま専用フリーダイヤル 0120-88-2976 
（受付時間：原則として営業日の午前９時～午後５時） 

 

 


